Описание форматов xlsx загрузки данных
Версия 1.1

1. Формат загрузки товаров
Файл загрузки должен быть с расширением .xlsx
Файл должен состоять из столбцов, наименования и порядок которых:
Наименование – наименование товара. Поле обязательное;
Базовая единица измерения – обозначение единицы измерения товара из справочника единиц измерений. Поле обязательное;
ТНВЭД – код товара из справочника ТНВЭД. Поле обязательное.

 Пример файла загрузки
	Наименование
	Базовая единица измерения
	ТНВЭД

	Чай Пиала индийский 500гр
	шт
	3921110000

	Чай Пиала gold кенийский гранулированый 250гр
	шт
	3921110000



2. [bookmark: _GoBack]Формат загрузки услуг
Файл загрузки должен быть с расширением .xlsx
Файл должен состоять из столбцов, наименования и порядок которых:
Наименование – наименование товара. Поле обязательное;
Базовая единица измерения – обозначение единицы измерения товара из справочника единиц измерений. Поле не обязательное;
Код ГКЭД – код услуги из справочника ГКЭД. Поле обязательное.

 Пример файла загрузки
	Наименование
	Базовая единица измерения
	Код ГКЭД

	Восстановление тапочек
	мес
	13.30.0

	Передача электроэнергии
	мес
	35.12.0

	Деятельность центральных банков
	мес
	64.19.1



3. Формат загрузки банковских счетов
Файл загрузки должен быть с расширением .xlsx
Файл должен состоять из столбцов, наименования и порядок которых:
Порядковый номер (serialNumber) – порядковый номер. Поле обязательное;
Наименование счета (bankAccountName) – наименование счета. Поле обязательное;
Счет (bankAccountNumber) - счет. Поле обязательное;
БИК банка (bankBik) – БИК банка;
Код валюты (currencyCode) – числовой код валюты из справочника валют.

Пример файла загрузки
	Порядковый номер (serialNumber)
	Наименование счета (bankAccountName)
	Счет (bankAccountNumber)
	Код валюты (bankAccountCurrency)
	БИК банка (bankBik)
	

	1
	Расчетный счет
	1452145214521250
	417
	135001
	

	2
	р/с
	12352312312
	192
	103003
	

	3
	новый счет
	661273613267
	270
	129045
	



4. Формат загрузки банковских счетов клиентов
Файл загрузки должен быть с расширением .xlsx
Файл должен состоять из столбцов, наименования и порядок которых:
contractorTin – ИНН клиента, клиент должен быть в базе клиентов в профиле. Поле обязательное;
bankAccountName – наименование счета. Поле обязательное;
bankAccountNumber - счет. Поле обязательное;
bankBik – БИК банка;
currencyCode – числовой код валюты из справочника валют.

Пример файла загрузки
	ИНН клиента (contractorTin)
	Наименование счета (bankAccountName)
	Счет (bankAccountNumber)
	БИК банка (bankBik)
	Код валюты (currencyCode)

	02812199510111
	Расчетный счет
	14521452145212500
	135001
	417

	12103199201524
	р/с
	12352312312
	103003
	192

	00101198710020
	новый счет
	661273613267
	129045
	270




